ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от 18.06.2019 г                                                                                          № 40
станица Хоперская

О внесении изменений в постановление администрации Хоперского

сельского поселения Тихорецкого района от 25 августа 2017 года № 70 «Об

утверждении муниципальной программы Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и

дорожного хозяйства» на 2018-2020 годы»

В связи с увеличением в 2019 году объема финансирования

муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого

района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства»

на 2018-2020 годы, п о с т а н о в л я ю:

            1.Внести в постановление администрации Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района от 25 августа 2017 года № 70 «Об утверждении

муниципальной программы Хоперского сельского поселения Тихорецкого

района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства»

на 2018-2020 годы» (с внесенными изменениями от 26.01.2018 года, от

05.07.2018 года № 39, от 19.07.2018 года № 42, от 31.08.2018 года № 46, от

25.09.2018 года № 57, от 15.10.2018 года № 62, от 12.11.2018 года № 71, от

12.12.2018 года № 81, от 27.12.2018 года № 84, от 24.01.2019 года № 6, от

22.03.2019 года № 17, от 26.04.2019 года № 34, от 31.05.2019 года № 38)

следующие изменения:

1.1 в приложении к вышеназванному постановлению:

            -в пункте «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» цифры «19862,2» заменить цифрами «20062,2», на 2019 год цифры

«4867,4» заменить цифрами «5067,4»;

            - в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы таблицу № 2 изложить в новой редакции:
                                                                                                                        «Таблица № 2

Годы

реализации

Объем финансирования, тыс.рублей

всего в разрезе источников финансирования

федеральный

бюджет

краевой

бюджет

местный

бюджет

внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма № 1 «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры Хоперского

сельского поселения Тихорецкого района» на 2018-2020 годы

2018 5597,9 0,0 3200,0 2397,9 0,0

2

2019 4782,4 0,0 3113,8 1668,6 0,0

2020 492,3 0,0 0,0 492,3 0,0

Всего по

подпрограмме

10872,6 0,0 6313,8 4558,8 0,0

Подпрограмма № 2 «Благоустройство Хоперского  сельского поселения Тихорецкого

района» на 2018-2020 годы

2018 791,6 0,0 0,0 791,6 0,0

2019 1361,6 0,0 0,0 1361,6 0,0

2020 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

Всего по

подпрограмме

2853,2 0,0 0,0 2853,2 0,0

Подпрограмма № 3 «Развитие дорожного хозяйства» на 2018-2020 годы

2018 3102,2 0,0 1574,5 1527,7 0,0

2019 2027,2 0,0 0,0 2027,2 0,0

2020 1181,9 0,0 0,0 1181,9 0,0

Всего по

подпрограмме

6311,3 0,0 1574,5 4736,8 0,0

Подпрограмма № 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на

территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» на 2018-2020 годы

2018 5,1 0,0 0,0 5,1 0,0

2019 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

Всего по

подпрограмме

25,1 0,0 0,0 25,1 0,0

Общий объем финансирования по муниципальной программе

2018 9496,8 0,0 4774,5 4722,3 0,0

2019 8181,2 0,0 3113,8 5067,4 0,0

2020 2384,2 0,0 0,0 2384,2 0,0

Всего по

муниципальной

программе

20062,2 0,0 7888,3 12173,9 0,0».

1.2 в приложении № 1 к муниципальной программе Хоперского

сельского поселения Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального

хозяйства и дорожного хозяйства» на 2018-2020 годы:

- в пункте «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

цифры «10772,6» заменить цифрами «10872,6», цифры «4682,4» заменить

цифрами «4782,4», цифры «1568,6» заменить цифрами «1668,6»;

-раздел 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Содержание и

развитие коммунальной инфраструктуры Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района» на 2018-2020 годы изложить в новой редакции:

«2.ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной

инфраструктуры Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» на

2018-2020 годы
№

п/п

Наименование

мероприятия

Стат

ус

Годы

реализ

ации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственны

й результат

реализации

мероприятия

Муниципал

ьный

заказчик,

главный
 всего  в разрезе источников

финансирования

3

 фед

ера

льн

ый

бю

дже

т

краевой

бюджет

местны

й

бюдже

т

внеб

юдже

тные

источ

ники

распорядит

ель

(распорядит

ель)

бюджетных

средств,

исполнител

ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель развитие систем водоснабжения и газоснабжения населенных пунктов Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района

Задача 1 проведение комплекса мероприятий по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту

объектов водоснабжения и газоснабжения  на территории Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района

1.1 Капитальный и

текущий

ремонт

водопроводных

сетей,

водозаборов,

замена

водонапорной

башни, ремонт

и установка

ограждения

водозаборов

 2018 5046,3 0,0 3200,0 1846,3 0,0 ежегодно

произведен

ремонт систем

водоснабжения 1

км

администра

ция

Хоперского

сельского

поселения

Тихорецког

о района

администра

ция

Хоперского

сельского

поселения

Тихорецког

о района

 2019 4529,1 0,0 3113,8 1415,3 0,0

 2020 389,0 0,0 0,0 389,0 0,0

 всего 9964,4 0,0 6313,8 3650,6 0,0

1.2. Изготовление

проектно-

сметной

документации,

строительный

контроль,

проведение

проверки

достоверности

определения

сметной

стоимости,

оказание услуг

по проведению

санитарно-

эпидемиологич

еской

экспертизы в

целях

заключения на

проектную

документацию,

составление

гидрогеологиче

ского

заключения,

испытания и

пусконаладочн

ые работы

электрооборуд

ования

водозаборов

 2018 435,9 0,0 0,0 435,9 0,0 ежегодно

готовится

проектно-сметная

документация для

выполнения

мероприятий и

пункта 1.1,

проведено

обследование

сетей

водоснабжения

администра

ция

Хоперского

сельского

поселения

Тихорецког

о района

 2019 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

 2020 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

 всего 535,9 0,0 0,0 535,9 0,0

1.3. Приобретение  2018 112,4 0,0 0,0 112,4 0,0 обеспечен администра

4

труб, цемента,

и др.

материальных

запасов

(запорной

арматуры,

компрессионн

ых фитингов,

водяных

насосов,

электроматери

алов,

комплектующи

х для ремонта

водопровода)

 2019 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 необходимый

уровень

материальных

ресурсов

ция

Хоперского

сельского

поселения

Тихорецког

о района

 2020 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

 всего 362,4 0,0 0,0 362,4 0,0

Задача 2. обеспечение своевременной выплаты межбюджетных трансфертов муниципальному

образованию Тихорецкий района  на осуществление полномочий в целях решения вопроса

местного значения по организации в границах поселения водоснабжения населения

2.1. Межбюджетны

е трансферты

муниципально

му

образованию

Тихорецкий

района  на

осуществление

полномочий в

целях решения

вопроса

местного

значения по

организации в

границах

поселения

водоснабжения

населения

 2018 3,3 0,0 0,0 3,3 0,0 исполнены

полномочия по

решению вопроса

местного значения

по организации в

границах

поселения

водоснабжения

населения

администра

ция

Хоперского

сельского

поселения

Тихорецког

о района

2019 3,3 0,0 0,0 3,3 0,0

2020 3,3 0,0 0,0 3,3 0,0

всего 9,9 0,0 0,0 9,9 0,0

Итого по

подпрограмме

 2018 5597,9 0,0 3200,0 2397,9 0,0

 2019 4782,4 0,0 3113,8 1668,6 0,0

 2020 492,3 0,0 0,0 492,3 0,0

 всего 10872,6 0,0 6313,8 4558,8 0,0».

- в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

цифры «10772,6» заменить цифрами «10872,6», на 2019 год цифры «4682,4»

заменить цифрами «4782,4», цифры «1568,6» заменить цифрами «1668,6»;

            1.3 в приложении № 2 к муниципальной программе Хоперского

сельского поселения Тихорецкого района «Развитие жилищно-коммунального

хозяйства и дорожного хозяйства» на 2018-2020 годы:

             -в пункте «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

цифры «2753,2» заменить цифрами «2853,2», цифры «1261,6» заменить

цифрами «1361,6»;

             -раздел 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» на 2018-2020 годы

изложить в новой редакции:

«2.ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Благоустройство Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района» на 2018-2020 годы

5

№

п/п

Наименование

мероприятия

Стат

ус

Годы

реализ

ации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственны

й результат

реализации

мероприятия

Муниципал

ьный

заказчик,

главный

распорядит

ель

(распорядит

ель)

бюджетных

средств,

исполнител

ь

 всего  в разрезе источников

финансирования

 феде

ральн

ый

бюдж

ет

краев

ой

бюдж

ет

местны

й

бюдже

т

внеб

юдже

тные

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель повышение уровня благоустройства, населенных пунктов Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района

Задача 1. проведение комплекса мероприятий по обеспечению надлежащего технического состояния

объектов наружного уличного освещения для бесперебойного освещения  улиц поселения;

1.1. Ремонт,

текущее

содержание и

обслуживание

наружных

сетей уличного

освещения

территории

поселения,

электромонтаж

ные работы, в

том числе

оплата за

поставку

электрической

энергии для

наружного

освещения,

составление

смет, ведение

технического

надзора,

приобретение

электроматери

алов,

осуществление

технологическ

ого

присоединения

энергопринима

ющих

устройств

«уличное

освещение»

 2018 557,8 0,0 0,0 557,8 0,0 ежегодно

проводится

ремонт наружных

сетей уличного

освещения,

производится

оплата за

электрическую

энергию

администра

ция

Хоперского

сельского

поселения

Тихорецког

о района

администра

ция

Хоперского

сельского

поселения

Тихорецког

о района

 2019 1021,6 0,0 0,0 1021,6 0,0

 2020 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

 всего 1979,4 0,0 0,0 1979,4 0,0

Задача 2. проведение комплекса мероприятий по благоустройству, санитарному содержанию территории

поселения и организации сбора и вывоза отходов и мусора

2.1. Обкос

пустырей,

парков

скверов,

обочин дорог

(приобретение

ГСМ, запасных

 2018 166,2 0,0 0,0 166,2 0,0 улучшение

экологической

обстановки

администра

ция

Хоперского

сельского

поселения

Тихорецког

о района

 2019 240,0 0,0 0,0 240,0 0,0

 2020 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

 всего 606,2 0,0 0,0 606,2 0,0

6

частей, ремонт

автотранспорт

ных средств),

очистка

территории от

несанкциониро

ванных

свалок, участие

в организации

и сборе мусора

2.2. Установка

элементов

благоустройств

а (лавочек,

контейнеров ,

урн, детских

спортивных

площадок,

качелей,

качалок,

детского

игрового

оборудования ,

изготовление

портретов на

доску почета)

 2018 9,3 0,0 0,0 9,3 0,0 повышение

общего уровня

благоустройства

поселения

администра

ция

Хоперского

сельского

поселения

Тихорецког

о района

2019 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2020 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

всего 39,3 0,0 0,0 39,3 0,0

2.3. Оплата услуг

за покос травы

мотокосой (в

том числе

НДФЛ,

страховые

взносы)

 2018 43,9 0,0 0,0 43,9 0,0 оплата за

оказанные работы

и услуги по

благоустройству

территории

администра

ция

Хоперского

сельского

поселения

Тихорецког

о района

2019 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0

2020 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0

всего 123,9 0,0 0,0 123,9 0,0

2.4. Прочие работы

и услуги по

благоустройств

у, в том числе

приобретение

строительных

и

хозяйственных

материалов,

противоэпизоо

тические

мероприятия

против

энцефалитного

клеща, услуги

по обработке

территорий от

грызунов

(дезинсекция),

оказание

автомобильных

услуг,

выполненных

автокраном и

мех.рукой по

спилу

аварийных

деревьев

 2018 10,7 0,0 0,0 10,7 0,0 повышение

общего уровня

благоустройства

поселения

администра

ция

Хоперского

сельского

поселения

Тихорецког

о района

2019 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2020 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

всего 70,7 0,0 0,0 70,7 0,0

Задача 3. сохранение и развитие  зеленых зон и озеленение территории поселения;

7

3.1. Работы по

озеленению

территории

поселения

(приобретение

саженцев,

обрезка

деревьев)

 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ежегодно

приобретаются и

высаживаются

кустарники,

саженцы

администра

ция

Хоперского

сельского

поселения

Тихорецког

о района

 2019 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

 2020 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

 всего 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0

Задача 4. проведение комплекса мероприятий по содержанию мест захоронения расположенных на

территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

4.1. Организация и

содержание

мест

захоронений

(уборка и

вывоз мусора с

кладбища;

подвоз земли,

воды;

спиливание

ветхих

аварийных

деревьев;

вырубка

кустарников;

расчистка

дорог от снега

в зимний

период,

приобретение

ГСМ,

запчастей)

 2018 3,7 0,0 0,0 3,7 0,0 улучшение

содержания мест

захоронения

администра

ция

Хоперского

сельского

поселения

Тихорецког

о района

2019 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2020 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

всего 13,7 0,0 0,0 13,7 0,0

Итого по

подпрограмме

 2018 791,6 0,0 0,0 791,6 0,0

 2019 1361,6 0,0 0,0 1361,6 0,0

 2020 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

 всего 2853,2 0,0 0,0 2853,2 0,0».

-в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

цифры «2753,2» заменить цифрами «2853,2», цифры «1261,6» заменить

цифрами «1361,6».

2.Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района (Шапошник) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района С.Ю.Писанов